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P R O T O K Ó Ł  Nr XXXVI/13 

 

z obrad trzydziestej szóstej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji, która odbyła się w 

dniu 24 października 2013 r. w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie. Sesję otworzył i prowadził 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Bolesław Zemła. Sesja rozpoczęła się o godz.15
00

,  a 

zakończyła o godz. 21
40

. 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolny 2012/2013. 

6. Informacja z wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2013 roku. 

7. Informacja o stopniu zaawansowania realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki 

ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej”. 

8. Prezentacja  koncepcji modernizacji stadionu sportowego przy Al. J. Łyska. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta dot. oświadczeń 

majątkowych za 2012 rok, złożonych przez osoby pełniące funkcje w jednostkach 

samorządu terytorialnego.  

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

10.1. uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających na 

zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody, 

10.2. zmiany uchwały Nr XXXVIII/409/09 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 października 

2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli i szkół oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej wykorzystania, 

10.3. wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Cieszyn oprócz gminnych 

jednostek budżetowych, 

10.4. zmiany uchwały Nr VI/37/11 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 10 marca 2011 roku w 

sprawie ustalenia cen za przewozy osób i bagażu środkami komunikacji miejskiej oraz 

osób uprawnionych do korzystania z ulg w przewozach komunikacją miejską, 

10.5. zmiany uchwały Nr XXIV/252/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 

2012 roku w sprawie podziału Gminy Cieszyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

granic, numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

10.6. zmiany budżetu Miasta na 2013 rok, 

10.7. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2013 – 2025, 

10.8. przyjęcia wniosków Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w sprawie 

konkursu na Dyrektora Cieszyńskiego Ośrodka Kultury „Dom Narodowy” w Cieszynie. 

11. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie między sesjami Rady. 

12. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski              i 

zapytania radnych. 

13. Wnioski Komisji Rady oraz Klubów Radnych. 

14. Oświadczenia i sprawy różne. 

15. Zamknięcie sesji. 

 

x x x 



2 
 

Ad 1. 

 

Trzydziestą  szóstą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził Przewodniczący 

Rady, Pan Bolesław Zemła. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 21 

radnych. 

Przewodniczący Rady przywitał p. Adama Fabia asystenta Pani Poseł Mirosławy Nykiel, 

przedstawicieli Transgranicznego Centrum Wolontariatu – Parlamentu Młodzieży oraz  

Burmistrza Miasta Cieszyna p. Mieczysława Szczurka,  I Z-cę Burmistrza Miasta p. Jana 

Matuszka, II Z-cę Burmistrza Miasta p. Adama Swakonia, Sekretarza Miasta p. Stanisława 

Kaweckiego, dyrektorów miejskich jednostek organizacyjnych, naczelników Wydziałów 

Urzędu Miejskiego, przedstawicieli prasy lokalnej oraz publiczność. 

 

Ad 2. 

 

Bolesław Zemła – zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku obrad. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – wniósł o uzupełnienie porządku obrad o projekt 

uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Cieszyn oprócz 

gminnych jednostek budżetowych. 

 

Bolesław Zemła – poddał wniosek Burmistrza pod głosowanie. 

 

Rada 16 głosami za, przy 5 głosach przeciw przyjęła wniosek Burmistrza Miasta. 

 

Bolesław Zemła – poinformował, że przyjęty projekt uchwały zostanie umieszczony w 

porządku obrad jako pkt 10.3. Kolejne punkty zostaną przesunięte o jeden wyżej. 

 

Ad 3. 

 

Bolesław Zemła -  zapytał o uwagi do protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 26 września  

2013 roku. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż tym samym protokół został przez Radę przyjęty. 

 

Ad 4. 

 

Burmistrz Miasta p. Mieczysław Szczurek wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej p. 

Bolesławem Zemłą wręczyli nagrody w konkursie Burmistrza Miasta na uzasadnienie 

promujące Wzgórze Zamkowe w Cieszynie, w konkursie National Geografic Traveler na „7  

nowych cudów Polski”. 

I nagrodę otrzymała p. Grażyna Kołder, 

II nagrodę otrzymał p. Krzysztof Tomaszek, 

III nagrodę otrzymała p. Renata Tokarska. 

 

Bolesław Zemła – zaprosił przedstawicieli Transgranicznego Parlamentu Młodzieży i 

Transgranicznego Centrum  Wolontariatu do wystąpienia w ramach programu Strategii 

Polityki Młodzieżowej  i Spójności Społecznej. 
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W ramach Tutoringu 2013 głos zabrali: p. Michał Paluch – Wiceprezes TCW oraz tutorzy p. 

Anna Habryka – wolontariusz TCW, p. Krzysztof Kula – wolontariusz TCW, p. Rafał 

Czauderna – wolontariusz TCW i p. Mariusz Bielesz.  

Tematem wystąpień była interpretacja pojęć: dialog oraz tutoring .  

 

Ad 5. 

 

Bolesław Zemła – otworzył dyskusję nad informacją Burmistrza Miasta o realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolny 2012/2013. 

Informacja ta stanowi załącznik do protokołu. 

 

Eugeniusz Raabe – zapoznał Radę z wnioskiem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, który 

Komisja wypracowała po analizie w/w informacji. 

Wniosek Komisji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Andrzej Łukasiak – odnosząc się do przedstawionej informacji zwrócił uwagę na 

przekroczoną liczbę dzieci w oddziałach, w trzech przedszkolach oraz wykazu sprawdzianu 

klas szóstych cieszyńskich szkół podstawowych. W wykazie tym miasto Cieszyn jest na 

poziomie drugiego powiatu w rankingu powiatowym, uzyskując wynik zadawalający, dobry.  

 

Halina Bocheńska – odniosła się do wystąpienia radnego A. Łukasiaka stwierdzając, że jest to 

informacja wynikająca z liczb, ale do analizy osiągniętych wyników jest niezbędna 

informacja o środowisku uczniów. W niektórych szkołach kumulują się środowiska dzieci, 

które są w bardzo trudnej sytuacji społecznej i właśnie o takie dane wystąpiła Komisja OKS 

w swoim wniosku. Po ich uzyskaniu będzie się można odnieść do wyników zawartych w 

danych liczbowych. 

 

Ad 6. 

 

Bolesław Zemła – otworzył dyskusję nad sprawozdaniem Burmistrza Miasta z wykonania 

budżetu Miasta za I półrocze 2013 roku. 

 

Maria Liwczak – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów 

do informacji Burmistrza Miasta z wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2013 roku. 

Opinia stanowi załącznik do protokołu. 

 

Adam Wójtowicz – zabierając głos powiedział, iż z części tabelarycznej sprawozdania 

wynika, że w pierwszej połowie tego roku,  z rezerwy ogólnej wydatkowano 232 tys. zł. 

Poprosił o informację  na co te środki zostały wydatkowane. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że było to kilkanaście przesunięć, 

przygotuje pisemną odpowiedź z wyszczególnieniem kwot.  

 

Ad 7. 

 

Bolesław Zemła – otwierając pkt 7 porządku obrad stwierdził, iż radni otrzymali aktualną 

informację o stopniu zaawansowania realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki 

ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej”. 
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Adam Wójtowicz – powiedział, iż liczył na to, że radni otrzymają szerszą informację 

obejmującą założenia początkowe projektu, jakie były zakładane koszty, jakie są problemy i 

jakie są zagrożenia.  

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – przypomniał, że na poprzedniej sesji radni nie 

życzyli sobie otrzymywać informacji, o tym co już było.  

 

Adam Wójtowicz – odpowiedział, że temat ten jest oddzielnym punktem w porządku obrad i 

dlatego powinna to być szersza informacja. Wiadomym jest, że nastąpiły przesunięcia, 

wiadomym jest, że Burmistrz był na spotkaniu i rozmawiał na temat dalszych prac i realizacji 

terminów i właśnie tych informacji brakuje. Radni otrzymali materiał taki jak co miesiąc, z 

którego wynika, że wszystko jest fajnie. Nie ma w nic o zagrożeniach, przesunięciach itd. 

 

Halina Bocheńska – zapytała, czy na ul. Menniczej są zakończone prace związane z 

wykopami. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek – odpowiedział, że są to prace bardzo trudne, ulica 

Mennicza jest jedną z najtrudniejszych ulic w zakresie jakichkolwiek robót, związanych z 

robotami ziemnymi. Codziennie jest tam kontakt z archeologiem. Prace w ulicy Menniczej 

będą jeszcze trwały. 

 

Halina Bocheńska – na ul. Menniczej w kamienicy nr 11 jest wypuszczona rynna 

bezpośrednio na chodnik, wszystkie inne są podłączone do kanalizacji deszczowej. Poprosiła 

o odpowiedź, czym to jest spowodowane. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek – odpowiedział, że obowiązek rozwiązania 

gospodarki ściekowej w zakresie ścieków opadowych ciąży na właścicielu tej nieruchomości. 

W ramach projektu są objęte podłączenia do kanalizacji tych obiektów, które były podłączone 

do kanalizacji ogólnospławnej. 

 

Krzysztof Kasztura – zapytał dlaczego ul. 3Maja nie jest jeszcze wyasfaltowana. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek – odpowiedział, że dlatego ponieważ nie wszystkie 

roboty ziemne w danym rejonie są zakończone. 

 

Alicja Wlach – zapytała dlaczego w informacji dla radnych nie zawarto tych informacji, o 

które dzisiaj radni pytają. 

 

Bolesław Zemła – zapytał, dlaczego prace nie są wykonywane od oczyszczalni w kierunku 

granic miasta. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek – odpowiedział, że główny kolektor został wykonany 

w latach 90.tych i do tego kolektora są podłączane całe fragmenty miasta. W ramach 

realizowanego projektu ścieki są na bieżąco odprowadzane do oczyszczalni ścieków. Na 

zakończenie został pozostawiony najtrudniejszy fragment tj. rozdzielenie i poprawa 

gospodarki ściekowej w samym centrum miasta. 

 

Alicja Wlach – zapytała, dlaczego w informacji dla radnych nie wymieniono problemów i 

rodzaju prac toczących się w centrum miasta, o które dzisiaj radni pytają. 

 



5 
 

 

Czesław Banot – zapytał o budowę kanalizacji dla ul. Widokowej. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że mieszkańcy złożyli wniosek o 

budowę sieci kanalizacyjnej w ramach LII, wniosek ten został rozpatrzony pozytywnie. 

Wnioskodawcy zostali o tym fakcie poinformowani i jeżeli środki na ten cel zostaną 

zaplanowane w budżecie Miasta na 2014 rok to wtedy inwestycja ruszy. 

 

Władysław Macura – zapytał, czy są zagrożone dotacje unijne, czy roboty uda się zakończyć 

w planowanym 2014 roku. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek – odpowiedział, że na chwilę obecną terminy 

wynikające z umowy wskazują na konieczność zakończenia prac do końca czerwca 

przyszłego roku. Wydaje się, że jest możliwe dotrzymanie tego terminy, ale czy tak w 

rzeczywistości będzie to nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ jest to bardzo 

trudne i skomplikowane zadanie. Jeśli ten termin zostanie dochowany, to jest to zgodne z 

umową o dofinansowanie. 

 

Krzysztof Herok – zapytał o aneksy do w/w umowy, czy środki przekazywane zarządzeniami 

Burmistrza dla wykonawcy nie naruszają  dyscypliny finansów publicznych oraz czy planuje 

się ulgi dla handlowców na ul. Głębokiej, którzy skarżą się na spadek obrotów w związku z 

wykonywanymi pracami. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek – odpowiedział, że wszystkie aneksy są analizowane 

pod kątem prawnym przez Miasto i przez Inżyniera Projektu. Czy w ramach kontroli nie 

zostanie postawiony jakiś zarzut, to tego nie można powiedzieć. Na drugie pytanie 

odpowiedział, że nie planuje się ulg dla handlowców z ulicy Głębokiej. 

 

Andrzej Łukasiak – w swoim wystąpieniu ocenił wizerunek miasta jako fatalny. 

 

Adam Wójtowicz – zapytał, co się stanie jeżeli terminy nie zostaną dotrzymane. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek – dodał, że w sytuacji jeżeli nie uda się dotrzymać 

terminów określonych w umowie zostanie złożony wniosek do NFOŚ o przedłużenie terminu. 

 

Ad 8. 

 

Bolesław Zemła – zaprosił Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Zbigniewa 

Niżnikiewicza do przedstawienia w formie prezentacji planów modernizacji stadionu 

sportowego przy Al. J. Łyska w Cieszynie. 

 

Zbigniew Niżnikiewicz – przedstawił koncepcję modernizacji stadionu sportowego przy Al. J 

Łyska w Cieszynie. 

Podkreślił, że na prezentowanym obiekcie mogą być organizowane rozgrywki włącznie do III 

ligi, jest to obiekt budowany pod potrzeby lokalne. W lekkiej atletyce można prowadzić 

zawody juniorskie i seniorskie. Teren na którym położony jest stadion nie pozwala 

zlokalizować tam bieżni sześcio, czy ośmiotorowych.  

Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.  
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Andrzej Łukasiak – stwierdzi, że budowanie obiektu za 16 mln zł na potrzeby lokalne jest 

ekstrawagancją. Na prezentowanym stadionie nie można rozegrać żadnych zawodów rangi 

mistrzowskiej. W projekcie brakuje obiektów gastronomicznych, nie widzi powiązania 

projektowanego obiektu  z tymi, które już istnieją. 

 

Czesław Banot – przedstawił prezentację stadionów sportowych w Baranowie i Ostrołęce, 

które jego zdaniem mają szersze zastosowanie sportowe, a mniej kosztują w stosunku do 

propozycji przedstawionej przez Dyrektora MOSiR-u. Koszt stadionu w Ostrołęce to 4 mln 

zł. Zaprezentował również  nowy stadion w Czeskim Cieszynie z dużym budynkiem zaplecza, 

torem rolkowym, skateparkiem,  placem zabaw, boiskiem do gier zespołowych oraz torem do 

jazdy na rowerach, zrealizowany za 100 mln koron czeskich, co w przeliczeniu daje ok. 16,5 

mln zł. 

Według jego oceny przy Al. J. Łyska powinno się mieścić centrum szkolenia piłkarskiego i 

hokeja na trawie, a stadion lekkoatletyczny powinien się znajdować „Pod Wałką”.  

Następnie zapytał, kto jest projektantem stadionu prezentowanego przez MOSiR oraz jakie 

będą koszty jego utrzymania. 

 

Zbigniew Niżnikiewicz Dyr. MOSiR – odnosząc się do wypowiedzi radnego Cz. Banota 

stwierdził, iż zna obiekty sportowe w Czeskim Cieszynie, ale trzeba zauważyć, że był tam 

zupełnie inny teren pod inwestycję. Projektantem prezentowanego stadionu jest firma „Miasto 

Projekt”. Podkreślił, że w mieście brakuje przede wszystkim urządzeń do szkolenia w lekkiej 

atletyce i pod tym kątem była planowana modernizacja stadionu. 

 

Czesław Banot – dodał, że imprezy plenerowe w mieście powinny być organizowane na 

Campingu „Olza” a dowiedział się, że MOSiR zamierza kupić duży namiot na boisko „Pod 

Wałką”. Zapytał, czy były w tej sprawie prowadzone konsultacje. 

 

Olgierd Lizoń – stwierdził, że 16 mln zł na obiekt sportowy przy takim stanie budżetu Miasta 

to całkowity absurd. Projekt stadionu jest absurdalny. 

 

Andrzej Łukasiak – jego zdaniem Miasto ma już kilka obiektów bardzo drogich, którymi nie 

może się pochwalić, które generują tylko koszty. Prezentowany stadion  byłby kolejnym 

bardzo drogim obiektem. 

 

Adam Wójtowicz – zauważył, że radni nie otrzymali odpowiedzi na pytanie ile będzie 

kosztowało roczne utrzymanie planowanego obiektu. Z Radą Miejską niczego się nie 

konsultuje, nie przedstawia się Radzie żadnych koncepcji tylko wymaga się podejmowania 

decyzji na tak. Zaproponował wykreślenie tego zadania z WPF.  

 

Alicja Wlach – zapytała, czy przed projektem były opracowane koncepcje i dlaczego wybrano 

właśnie ten teren pod tę inwestycję. 

 

Zbigniew Niżnikiewicz – odpowiedział, że we wcześniejszych koncepcjach strategicznych 

było takie zadanie planowane i teraz przystępuje się do jego realizacji. 

 

Piotr Tomica – złożył wniosek o zamkniecie dyskusji ponieważ temat jaki był przyjęty w 

porządku obrad, czyli prezentacja, został wyczerpany. 

 

Krzysztof Kasztura – zaproponował, aby w tej sprawie przeprowadzić konsultacje, 

przeprojektować stadion i wykazać uzyskane w ten sposób oszczędności. 
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Adam Wójtowicz – powtórzył, że jeżeli zadanie to nie zostanie wykreślone z WPF to nastąpi 

jego realizacja. 

 

Bolesław Zemła – realizując wniosek radnego P. Tomicy zamknął dyskusję w tym punkcie 

porządku obrad. 

 

Ad 9. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – przedstawił informację dot. oświadczeń 

majątkowych złożonych Burmistrzowi Miasta za rok 2012. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił informację Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczącą 

oświadczeń majątkowych za 2012 rok, złożonych przez radnych Rady Miejskiej Cieszyna. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 10.1. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych 

na potrzeby ochrony przyrody, polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzew – 

pomników przyrody. 

 

Kazimierz Kabiesz – poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, 

polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzew – pomników przyrody Rada podjęła 

jednogłośnie, 20 głosami za. 

 

Ad 10.2. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVIII/409/09 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 października 2009 roku w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej wykorzystania. 

 

Eugeniusz Raabe – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Bolesław Zemła - poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/409/09 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 

października 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 



8 
 

niepublicznych przedszkoli i szkół oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej 

wykorzystania Rada podjęła 20 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Ad 10.3. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 

terenie Gminy Cieszyn oprócz gminnych jednostek budżetowych. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – przedstawił uzasadnienie do projektu ponieważ 

została ona wprowadzona do porządku obrad sesji w dniu dzisiejszym. 

Projekt uchwały został zgłoszony w związku ze zmianą ustawy o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3, która mówi, że  „Podmioty, o których mowa w art. 8 ust. 1, prowadzące żłobek lub 

klub dziecięcy, lub zatrudniające dziennych opiekunów mogą otrzymać na każde dziecko 

objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, lub przez dziennego opiekuna dotację celową z 

budżetu gminy. 

2. Wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, o której mowa w ust. 1, 

określa rada gminy w drodze uchwały." 

 

Adam Wójtowicz – zapytał dlaczego ten projekt uchwały nie został przedłożony w 

statutowym terminie. 

 

I Z-ca Burmistrza Jan Matuszek – przeprosił za nieterminowe przedłożenie projektu uchwały 

wyjaśniając, że stało się tak ponieważ długo trwały dyskusje w regionalnych izbach 

obrachunkowych dot. finansowej strony zagadnienia. 

 

Janina Cichomska – zaproponowała, aby rozważyć dopisanie w § 1 podmioty, które w 

uzasadnieniu proponuje się pominąć. 

 

I Z-ca Burmistrza Jan Matuszek – wyjaśnił, że nie ma zapotrzebowania na podmioty 

zatrudniające dziennych opiekunów. 

 

Halina Bocheńska – zapytała o różnice w wysokości dotacji dla żłobków publicznych i 

niepublicznych. 

 

I Z-ca Burmistrza Jan Matuszek – odpowiedział, że dotacja udzielana jest dla żłobków 

niepublicznych. Miesięczny koszt utrzymania dziecka to ok. 1 tys. zł. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Cieszyn oprócz 

gminnych jednostek budżetowych Rada podjęła 18 głosami za, przy 3 głosach 

wstrzymujących się. 

 

Ad 10.4. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/11 Rady 

Miejskiej Cieszyna z dnia 10 marca 2011 roku w sprawie ustalenia cen za przewozy osób i 
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bagażu środkami komunikacji miejskiej oraz osób uprawnionych do korzystania z ulg w 

przewozach komunikacją miejską. 

 

Kazimierz Kabiesz – poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Eugeniusz Raabe – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu negatywnie  

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Janina Cichomska – złożyła wniosek o wykreślenie w § 1 ust. 1 pkt 5, który mówi o cenie 

biletu zakupionego u kierowcy. 

W cenę biletu zakupionego u kierowcy wliczana jest opłata dodatkowa, której nie 

przewidziano w przepisach prawa, a Rada Miejska nie posiada uprawnienia do różnicowania 

ceny biletu w zależności od miejsca jego zakupu. 

 

Tomasz Szkaradnik radca prawny – poinformował, że rozwiązanie o którym mówi radna 

Janina Cichomska funkcjonuje od 2011 roku i nigdy nie zostało zakwestionowane przez 

nadzór prawny. W związku z tym nie widzi przeciwwskazań, aby uchwałę w 

zaproponowanym kształcie podjąć. 

 

Krzysztof Wantulok – złożył wniosek, aby cenę biletu wakacyjnego podnieść tylko o 10%, a 

nie jak zaproponowano w projekcie uchwały o 56%. 

 

Bolesław Zemła – poddał kolejno zgłoszone wnioski pod głosowanie. 

 

Za wnioskiem radnej Janiny Cichomskiej głosowało 2 radnych, 10 było przeciw, a 9 

wstrzymało się od głosu. 

Bolesław Zemła – stwierdził, że wniosek radnej Janiny Cichomskiej został przez Radę 

odrzucony. 

 

Za wnioskiem radnego Krzysztofa Wantuloka głosowało11 radnych, przeciw wnioskowi 2 

radnych, a 8 wstrzymało się do głosu. 

 

Bolesław Zemła – stwierdził, że wniosek radnego Krzysztofa Wantuloka został przez Radę 

przyjęty. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/11 Rady Miejskiej 

Cieszyna z dnia 10 marca 2011 roku w sprawie ustalenia cen za przewozy osób i bagażu 

środkami komunikacji miejskiej oraz osób uprawnionych do korzystania z ulg w przewozach 

komunikacją miejską głosowało 8 radnych, 10 radnych głosowało przeciw, a 2 radnych 

wstrzymało się od głosu. 

 

 

Bolesław Zemła – stwierdził, że Rada nie podjęła uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

VI/37/11 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 10 marca 2011 roku w sprawie ustalenia cen za 
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przewozy osób i bagażu środkami komunikacji miejskiej oraz osób uprawnionych do 

korzystania z ulg w przewozach komunikacją miejską. 

 

Ad 10.5. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/252/12 

Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2012 roku w sprawie podziału Gminy 

Cieszyn na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic, numerów oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych. 

 

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Kazimierz Kabiesz – poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Eugeniusz Raabe – poinformował, że Komisja Oświaty Kultury i Sportu zapoznała się z 

projektem uchwały. 

 

Adam Wójtowicz – poinformował, że Komisja Urbanistyki, Architektury i Ochrony 

Zabytków zapoznała się z projektem uchwały. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/252/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 

października 2012 roku w sprawie podziału Gminy Cieszyn na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich granic, numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych Rada podjęła 

jednogłośnie, 21 głosami za. 

 

Ad 10.6. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2013 

rok. 

 

Maria Liwczak – poinformowała, że Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Janina Cichomska – poinformowała, że Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii 

Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w części dot. pomocy społecznej. 

We wniosku poprosiła o szczegółowe uzasadnienie z czego wynika konieczność zwiększenia 

planu wydatków w dziale 852 „Pomoc Społeczna”, rozdziale 85202 o kwotę 350 tys. zł. dot. 

pokrycia kosztów pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej. 

 

Eugeniusz Raabe – zapytał z czego zostały pokryte koszty obchodów Osieczy Wiedeńskiej 

oraz realizacja projektu „Halo tu kultura”, przekazane w formie dotacji podmiotowej dla COK 

„Dom Narodowy”. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział radnemu E. Raabe, że koszt 

obchodów 330 rocznicy Odsieczy Wiedeńskiej wyniósł ok. 150 tys. zł z czego ponad 30 tys. 

zł pochodziło z darowizn finansowych sponsorów, jak również nagrody rzeczowe, których nie 
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da się do końca wycenić, które zostały oszacowane na podobna kwotę. Pozostałe środki 

pochodziły z budżetu COK. 

 Jeżeli chodzi o program „Halo tu kultura” to pomyłkowo na etapie konstruowania budżetu  

pomylono euro ze złotówkami i wpisano do projektu 5800 zł a nie euro.  

 

Eugeniusz Raabe – stwierdził, iż radni chcieliby znać konkretną kwotę wydatkowaną na 

obchody 330.lecia. Następnie poprosił o podanie czego konkretnie dotyczył projekt „Halo tu 

kultura”. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek - w sprawie rozliczenia  330 rocznicy przygotowuje 

odpowiedź na zapytanie radnego Andrzeja Łukasiaka. Odpowiedź tę przekaże radnemu E. 

Raabe do wiadomości.  

Na pytanie dot. projektu „Halo tu kultura” przygotuje radnemu dokładną odpowiedź. 

 

Adam Wójtowicz – poprosił o wyjaśnienie różnicy w dochodach budżetu pomiędzy 

wrześniem a październikiem 2013 r. 

 

Alicja Dąbrowska Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że udzieli radnemu szczegółowej 

odpowiedzi na piśmie. 

 

Adam Wójtowicz – zapytał dlaczego planuje się tak drastyczne zmniejszenie dochodów z 

tytułu sprzedaży mieszkań. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że nastąpił spadek zainteresowania 

wykupem mieszkań. Ok. 20 osób wycofało swoje wnioski tłumacząc tę decyzję zaostrzeniem 

możliwości kredytowych. 

 

Bolesław Zemła – po wyczerpaniu się dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2013 rok Rada podjęła 12 głosami za, przy 1 

głosie przeciw i 8 głosach wstrzymujących się. 

 

Ad 10.7. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2013 – 2025. 

 

Czesław Banot – złożył wniosek o wykreślenie z WPF pkt 1.3.2.8 – Modernizacja stadionu 

MOSiR w Cieszynie przy Al. J. Łyska 21. 

 

I Z-ca burmistrza Miasta Jan Matuszek – wyjaśnił, że wniosek ten nie może być realizowany 

ponieważ jest nieścisły. Przypomniał, iż radni wcześniej zdecydowali o wydatkowaniu na to 

zadanie kwoty 25 tys. zł. 

 

Czesław Banot – zmodyfikował swój wniosek w ten sposób żeby w pkt 1.3.2.8. wykreślić 

kwoty zarezerwowane na lata 2014, 2015 i 2016. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – wyjaśnił, że jeżeli w/w zadanie nie zostanie 

wprowadzone do budżetu Miasta na 2014 rok to nie będzie można go realizować. 
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Krzysztof Kasztura – wypowiedział się przeciwko wnioskowi radnego Czesława Banota 

ponieważ wniosek ten nie mówi nic o jego o skutkach finansowych. 

 

Czesław Banot – wycofał swój wniosek. 

 

Krzysztof Herok – poprosił o informację dot. projektu „Strażacy bez Granic”. Stwierdził, iż 

rozumie, że chodzi tutaj o dofinansowanie do wozów strażackich i obecnie jest szansa na 

zakup dwóch wozów.  

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – stwierdził, że po to aby udzielić szczegółowej 

odpowiedzi oczekuje w tej sprawie zapytania na piśmie. Potwierdził, że powróciła możliwość 

dofinansowania do dwóch wozów strażackich. 

 

Bolesław Zemła – poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2013 

– 2025 Rada podjęła 13 głosami za, przy 2 głosach przeciw i 6 głosach wstrzymujących się. 

 

Ad 10.8. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia wniosków Komisji 

Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w sprawie konkursu na Dyrektora Cieszyńskiego 

Ośrodka Kultury „Dom Narodowy” w Cieszynie. 

 

Krzysztof Kasztura – poprosił o odczytanie uwagi radcy prawnego umieszczonej na projekcie 

uchwały. 

 

Bolesław Zemła – odczytał uwagę radcy prawnego: „Zastrzec należy, iż wniosek o 

unieważnienie konkursu nie może być wiążący dla Burmistrza Miasta, gdyż powołanie 

Dyrektora COK „Dom Narodowy” w Cieszynie należy do jego wyłącznej kompetencji”. 

 

Eugeniusz Raabe – zapytał, po co było organizować konkurs skoro Burmistrz Miasta mógł 

podjąć sam decyzję, a konkurs przebiegał niezgodnie z obowiązującym regulaminem oraz kto 

pokryje koszty tego konkursu. 

 

Andrzej Łukasiak – stwierdził, iż dopisek radcy prawnego nie dotyczy wniosku zawartego w 

projekcie uchwały. 

 

Bolesław Zemła – po wyczerpaniu się dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwałę w sprawie przyjęcia wniosków Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w 

sprawie konkursu na Dyrektora Cieszyńskiego Ośrodka Kultury „Dom Narodowy” w 

Cieszynie Rada podjęła 9 głosami za, przy 4 głosach przeciw i 7 głosach wstrzymujących się. 

 

Ad 11. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności za okres od 18 

września do 14 października 2013 r. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
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Adam Wójtowicz – zadał pytanie dot. zarządzenia Burmistrza Miasta z dnia 9 października 

br. nr 760 gdzie wykorzystano rezerwę ogólną, a także rezerwę celową na funkcjonowanie 

przedszkoli oraz wypłatę nagród dla dyrektorów i nauczycieli szkół i przedszkoli. Zapytał z 

czego to wynikało i czy nie jest to sprzeczne z prawem. 

 

Alicja Dąbrowska Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że zapis ustawy o finansach 

publicznych, o którym mówi radny dot. rezerwy ogólnej z zastrzeżeniem chyba, że odrębne 

przepisy stanowią inaczej. Zgodnie z interpretacją RIO odrębnym przepisem jest 

upoważnienie Rady do przenoszenia,  czy zwiększenia wynagrodzenia i pochodnych. Ustawa 

o finansach publicznych nie odnosi się do rezerwy celowej ponieważ jest to rezerwa na 

funkcjonowanie szkół albo przedszkoli. Na tej podstawie jest możliwe wyasygnowanie kwoty 

na wypłatę nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli. Nagrody zostały wypłacone na 

wniosek Dyrektora ZOJO w związku z Dniem Edukacji Narodowej. W kwocie tej mieszczą 

się również środki na funkcjonowanie Przedszkola Nr 17, tzn. na usuniecie drzew z posesji. 

 

Alicja Wlach – zapytała o odmowę wejścia na grunt będący własnością gminy Cieszyn  

firmie Hydro-Instal. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – jest to realizacja inwestycji celu publicznego, zgodę 

wydał tutaj naczelnik Wydziału Inwestycji Starostwa Powiatowego. Brak zgody ze stromy 

Miasta wiązał się z tym, że jest to działka o której zwrot starał się poprzedni właściciel. 

Spodziewa się, iż na dniach może zostać wydana decyzja dot. zwrotu nieruchomości. 

 

Czesław Banot –  zadanie publiczne Mistrzostwa Cieszyna Dzikich drużyn w Piłce Nożnej, 

które miało być realizowane przez TS Piast nie zostało uznane za celowe, zapytał o jaką 

kwotę chodziło.  

Powołane zostały zespoły zadaniowe do spraw organizacji węzła przesiadkowego oraz do 

spraw rewitalizacji Cieszyńskiego Rynku, zapytał, czy można się zapoznać ze składem tych 

zespołów. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że składy zespołów są opublikowane 

w BIP. Zespołem ds. węzła przesiadkowego kieruje Burmistrz A. Swakoń a zespołem do 

spraw Rynku On. 

 

Adam Wójtowicz – poprosił o szersze wyjaśnienie dot. powołania w/w zespołów 

zadaniowych, jakie mają być konsekwencje pracy tych zespołów, co te zespoły zamierzają 

wypracować i jaki jest zamysł powołania zespołów zadaniowych w tych tematach. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że zdaniem zespołu ds. Rynku jest 

przedstawienie koncepcji zagospodarowania całego Rynku tzn. gdzie ustawić zieleń, gdzie 

ławki i ile to będzie kosztowało. Drugi zespół powinien określić jaki powinien być zakres 

remontu dworca PKP, jakie koszty, już wstępnie z ekspertyzy zostały określone. Zespoły 

mają w swoim składzie pracowników z różnych dziedzin.  

 

Adam Wójtowicz – poprosił, aby radni zostali zapoznani z owocami pracy w/w zespołów. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że kiedy projekty będą gotowe to 

zapoznana Radę z nimi. 

 



14 
 

Adam Wójtowicz – 16 września br. Zarządzeniem, Burmistrz zmniejszył rezerwę ogólną, 

utworzoną na inne wydatki nie przewidziane, o kwotę 100 tys. zł. Zapytał na co ta kwota 

została przeznaczona. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że sprawdzi i odpowie radnemu. 

 

Ad 12. 

 

Marta Kawulok Wiceprzewodnicząca Rady - przejmując prowadzenie obrad przedstawiła 

zgłoszone interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

Następnie zwracała się do radnych z pytaniem, czy otrzymali odpowiedzi na złożone 

wcześniej interpelacje, wnioski i zapytania, czy odpowiedzi są zadawalające i czy życzą sobie 

je skomentować. 

Z rejestrem interpelacji, wniosków i zapytań radnych można się zapoznać w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

 

Eugeniusz Raabe – zabierając głos stwierdził, iż nie jest zadowolony z odpowiedzi na 

interpelację dot. recitalu Leszka Długosza.  

 

Alicja Wlach – stwierdziła, iż z jedną odpowiedzią się nie zgadza i będzie temat 

kontynuować. 

 

Krzysztof Herok – odniósł się do zapytania w sprawie terenów pod inwestycje w Cieszynie. 

Odpowiedź otrzymał, która mówi, że ilość terenów pod inwestycje wzrosła o 35 ha. Zapytał, 

czy to są tereny Gminy, czy osób prywatnych i czy są to tereny już przygotowane, uzbrojone 

pod inwestycje. 

Następnie zapytał, czy przyszła odpowiedź z GIODO i z Wydziału Prawnego Wojewody w 

sprawie działań Komisji Rewizyjnej podczas prowadzenia kontroli konkursu na stanowisko 

Dyrektora COK „Dom Narodowy”. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział radnemu, że w/w odpowiedź na razie 

nie przyszła. Jeżeli chodzi o pierwsze pytanie to radny zadał tak pytanie, że odpowiedź jest 

adekwatna do pytania. Pytanie brzmiało o ile wzrosły tereny inwestycyjne. Są to tereny w 

Studium przeznaczone pod inwestycje i nie są to tereny miejskie. 

 

Eugeniusz Raabe – ponowił wniosek, aby w Biurze Pani Rzecznik zawsze znajdował się 

jeden egzemplarz wydawnictwa „Tesinkie Listy”, informatora Urzędu Miejskiego w Czeskim 

Cieszynie. 

 

Adam Wójtowicz – zwrócił się z wnioskiem, aby całą treść § 2 uchwały w sprawie przyjęcia 

wniosków Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w sprawie konkursu na Dyrektora 

Cieszyńskiego Ośrodka Kultury „Dom Narodowy” w Cieszynie zamieścić w 

„Wiadomościach Ratuszowych”. 

 

Bolesław Zemła – odnosząc się do wniosku radnego odpowiedział, że przyjmuje wniosek i 

zostanie on zrealizowany w sprawozdaniu z obrad sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad 13. 

 

Halina Bocheńska - przedstawiła wnioski i odpowiedzi na wnioski komisji Rady. 
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Wnioski składały: Komisja Oświaty, Kultury i Sportu; Komisja Urbanistyki, Architektury i 

Ochrony Zabytków; Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

Z wnioskami oraz odpowiedziami na wnioski można się zapoznać w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Krzysztof Kasztura – przedstawił Radzie protokół kontroli przeprowadzonej w  sprawie 

zasadności zawarcia aneksu nr 2 do kontraktu JRP/012/2011 zawartego z firmą MOTA -

ENGIL CENTRAL EUROPE SPÓŁKA AKCYJNA, ul. Wadowicka 8W, 30-415 Kraków  

zwiększający wartość umowy i wprowadzający roboty ziemne. 

 

Halina Bocheńska – odniosła się do odpowiedzi na wniosek Klubu Radnych „Niezależni” w 

sprawie nie realizowania w roku szkolnym 2013/2014 lekcji etyki w cieszyńskich szkołach 

podstawowych. Zapytała, czy rozporządzenie w tej sprawie jest kierowane do jednej placówki 

szkolnej, czy na jego podstawie mogą być organizowane lekcje dla grupy międzyszkolnej. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek – rozporządzenie mówi m.in. o sytuacji w której jest 

możliwość utworzenia międzyoddziałowego, międzyszkolnego punktu, w którym 

odbywałyby się tego typu zajęcia. Tylko i wyłącznie w jednej z cieszyńskich szkół został 

złożony wniosek w sprawie organizacji lekcji etyki. Niestety w tej placówce nie znalazło się 

wymaganych 7 uczniów. 

 

Halina Bocheńska – poprosiła, aby to sprawdzić ponieważ ma informację, że rodzice złożyli 

tych oświadczeń więcej, tyle żeby można było uruchomić grupę międzyszkolną. 

 

I Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek – poprosił o pismo w tej sprawie ponieważ on nie ma 

takiej informacji. Swoje informacje opiera na analizie przeprowadzonej przez ZOJO. Po 

wpłynięciu pisemnego wniosku sprawa będzie rozpatrzona. 

 

Ad 14. 

 

Eugeniusz Raabe – zaprosił radnych do udziału w koncercie organizowanym dla ratowania 

organów w Kościele Jezusowym. Koncert odbędzie się w dniu 24 listopada br. o godz. 17
00

. 

 

Olgierd Lizoń – zapytał Przewodniczącego Rady Miejskiej kiedy podpisał protokół z wyboru 

Dyrektora Cieszyńskiego Ośrodka Kultury „Dom Narodowy”, czy w późniejszej dacie. 

 

Bolesław Zemła – odpowiedział, że w późniejszej dacie. 

 

Kazimierz Kabiesz – zapytał, czy jest decyzja Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 

sprawie dworca PKP. 

 

II Z-ca Burmistrza Miasta Adam Swakoń – odpowiedział, że budynek dworca PKP jest objęty 

ochroną konserwatorską. Nie ma jeszcze decyzji WKZ. 

Będąc przy głosie złożył informację o wizycie delegacji Cieszyna w partnerskim mieście 

francuskim Cambrai. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – poinformował Radę, że osobiście wyjaśniał w 

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej kwestię nie udzielenia pomocy p. I. Plisz, 
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poszkodowanej podczas powodzi w 2010 roku. Niestety nie było podstaw do udzielenia 

pomocy. 

 

Bolesław Zemła – przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady Miejskiej; 

 

1. Do Rady Miejskiej wpłynęła skarga p. Jana Kuliga na Komendanta Straży Miejskiej oraz 

skarga pp. Janiny i Jerzego Liwarowskich na Burmistrza Miasta. Obie skargi zostały 

skierowane do Komisji Rewizyjnej z prośbą o zajęcie stanowiska. 

2. Biuro Trybunału Konstytucyjnego przesłało do wiadomości Rady Miejskiej informację 

dot. odmowy nadania wnioskowi w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Trybunału 

Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodności niektórych przepisów ustawy z dnia 7 

września 1991 roku o systemie oświaty oraz rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego 

przedszkola oraz publicznych szkół z konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej dalszego 

biegu. 

3. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach pismem z dnia 15 października br. 

poinformowała o wszczęciu postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady w sprawie 

określenia na rok 2014 wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

4. Muzeum Drukarstwa przesłało do wiadomości Rady Miejskiej pismo z dnia 14.10.2013 

r. kierowane do Burmistrza Miasta w sprawie nieograniczonego udostępniania osobom 

trzecim podwórza przyległego do budynku Muzeum, co utrudnia organizację 

cyklicznych imprez organizowanych w podwórzu.  

5. Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” przesłał do wiadomości Rady Miejskiej 

pismo L.dz. D/321/COK/2013 z dnia 26.09.3013  skierowane do Pani Grażyny Kołder, 

które zawiera wyjaśniania w sprawie oferty na opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy i modernizacji budynku COK. 

6. Miejski Ośrodek Społeczny pismem z dnia 22 października br. zwrócił się do Rady 

Miejskiej z zaproszeniem  do udziału w pracach nad projektem Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Cieszyna na lata 2014 – 2020. Z uwagi 

na ograniczenie co do liczby uczestników warsztatów prosi się o udział maksymalnie 

dwóch przedstawicieli Rady, a w przypadku warsztatu poświęconemu 

niepełnosprawności tylko jednego przedstawiciela. 

7. W dniu 29 października br. o godz. 13,00 odbędzie się sesja Rady Powiatu 

Cieszyńskiego. Porządek obrad sesji został umieszczony na tablicy ogłoszeń. 

8. Informacja o szkoleniu Przewodniczącego Rady Miejskiej i Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. 

9. Rada Miejska Cieszyna otrzymała medal za wkład i zaangażowanie w rozwój Wydziału 

Zamiejscowego WSB w Cieszynie z okazji 5.ciolecia działalności. 

10. Przewodniczący Rady i Wiceprzewodnicząca Rady, na zaproszenie właściciela, 

uczestniczyli o otwarciu galerii handlowej „Stara Kablownia” w Czechowicach 

Dziedzicach. Właścicielem galerii jest osoba zainteresowana inwestowaniem w 

Cieszynie. 

 

Olgierd Lizoń – zwracając się do Burmistrza Miasta stwierdził, że jeżeli Rada Miejska uznała 

że konkurs jest nieważny, a Burmistrz powołał Panią Płońską na podstawie wyników tego 

konkursu, to co zamierza Burmistrza dalej w związku z tym zrobić. Nic, czy też jednak coś. 

 

Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek – odpowiedział, że jutro w tej sprawie złoży 

oświadczenie dla Rady i dla prasy. 
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Krzysztof Herok – zapytał jak wygląda sprawa terenu pod targowiskiem w sytuacji kiedy 

właściciel chce odzyskać ten teren. 

 

Tomasz Szkaradnik radca prawny – odpowiedział, że toczy się postępowanie administracyjne 

w zakresie zwrotu. Decyzja w tej sprawie zapadnie prawdopodobnie w czerwcu 2014 roku 

wobec czego można jeszcze zgłaszać kolejne wnioski dowodowe. 

 

Ad 15. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady,  p. Bolesław Zemła, zamknął obrady 

trzydziestej szóstej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji. 

 

Pełna treści obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.  

 

 

 

 

 

Protokołowała:   Przewodniczący Rady Miejskiej

    

Monika Praski             Bolesław Zemła                                                          

 


